La garanzia è prestata fino alla concorrenza di € 5.000,00 
(cinquemila) per SINISTRO; 
m) i danni causati dagli eventi garantiti in POLIZZA nella presente sezione a Ricette Mediche fustellate 
custodite nella farmacia assicurata: la garanzia è prestata nella forma a PRIMO RISCHIO ASSOLUTO, 
nei limiti di € 7.500,00 (settemilacinquecento) per SINISTRO elevati a € 15.000,00 (quindicimila) 
per SINISTRO qualora custodite in CASSAFORTE; 
n) le spese di riprogettazione totale o parziale del FABBRICATO a seguito di SINISTRO 
indennizzabile a termini della presente sezione con il limite di € 5.000,00 (cinquemila) per SINISTRO; 
o) i danni causati dagli eventi garantiti a MACCHINARIO, ATTREZZATURA, ARREDAMENTO e merce,

[...]

massimo di € 5.000,00 (cinquemila) per SINISTRO; 
u) la perdita delle pigioni o il mancato godimento dei locali danneggiati per un periodo non superiore a 1 
(un) anno: la garanzia è prestata entro il limite del 15% dell’INDENNIZZO alla voce “FABBRICATO” 
e con il massimo di € 15.000,00 (quindicimila) per SINISTRO; 
v) le MERCI in aumento per il periodo Natalizio: la somma assicurata alla voce “CONTENUTO”, qualora 
acquistata, si intende aumentata, relativamente alle MERCI, del 15% rispetto alla somma assicurata, per 
il periodo che decorre dalle ore 24:00 del 30 Novembre fino alle ore 24:00 del 15 Gennaio dell’anno

[...]

conduttore a condizione che non sia selezionata la garanzia aggiuntiva all’Art. 31 - Rischio locativo; 
y) le pellicce, gli oggetti d’arte, i tappeti, i quadri, gli oggetti di argento e i servizi di argenteria: con il 
limite di € 5.000,00 (cinquemila) per singolo oggetto con il massimo di € 25.000,00 
(venticinquemila) per annualità assicurativa.

Per ogni SINISTRO indennizzabile, la COMPAGNIA applicherà una FRANCHIGIA di € 250,00 
(duecentocinquanta).

COSA NON È ASSICURATO
Art. 23 - Leasing
Limitatamente alla garanzia “CONTENUTO”, le garanzie non sono operanti per gli enti detenuti in leasing.

[...]

Sono compresi altresì, con un limite di INDENNIZZO per annualità assicurativa pari al 10% della somma 
assicurata alla voce “FABBRICATO” o “RISCHIO locativo”, i danni a installazioni esterne quali:

cancelli, antenne, muri di recinzione;-     
tende e relativi sostegni, con un limite massimo di INDENNIZZO pari a € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per uno o più sinistri nello stesso anno assicurativo;

-     

sono comprese vetrate, insegne, lucernari, gazebi, verande, fabbricati aperti da uno o più lati o incompleti 
nella copertura o nei serramenti, escluso comunque quanto in essi contenuto, col massimo di €

[...]

Per le seguenti COSE assicurate: 

serramenti, vetrate, insegne e lucernari in genere;-     
LASTRE di fibrocemento o cemento - amianto e manufatti in materia plastica.-     

La garanzia è prestata fino alla concorrenza del 10% delle Somme assicurate con il massimo di € 
15.000,00 (quindicimila) per annualità assicurativa. 
In ogni caso, per le garanzie Eventi atmosferici e Grandine, la COMPAGNIA non indennizzerà per anno 
assicurativo una somma superiore al 70% delle somme rispettivamente assicurate. 
Il pagamento dell’INDENNIZZO sarà effettuato previa detrazione per singolo SINISTRO di uno SCOPERTO

[...]

f) FURTO di fissi ed infissi, intesi come i manufatti per la chiusura dei vani di transito per l’illuminazione 
ed aerazione, apparecchiature di allarme e sorveglianza, altre componenti fisse facenti parte del 
FABBRICATO ad esclusione delle componenti in rame. La garanzia è prestata fino alla 
concorrenza di € 2.500,00 (duemilacinquecento) per SINISTRO e annualità assicurativa;

g) Guasti cagionati dall’intervento delle Forze dell’Ordinein seguito a FURTO, tentato FURTO, 
RAPINA;

h) FURTO commesso dai dipendenti ADDETTI all’ATTIVITÀ assicurata fuori dall’orario di lavoro, 
purché l’autore del FURTO non sia incaricato della sorveglianza dei locali né della custodia delle chiavi